РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «12» декабря 2022   года  №  3714
г. Зеленоградск

Об определении гарантирующего поставщика в сфере холодного водоснабжения на территории  пос. Заостровье и  пос. Куликово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 07.12.2011г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» администрация муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» п о с т а н о в л я е т:
1. Определить гарантирующего поставщика в сфере холодного водоснабжения в границах пос. Заостровье (за исключением территорий в границах кадастровых кварталов: 39:05:040107; 39:05:040101) и                          пос. Куликово «ИП Чернявский Евгений Владимирович» (ИНН  390612828163) с 18.11.2022г. до 18.11.2025г..
2. Установить зону деятельности гарантирующей организации                      «ИП Чернявский Евгений Владимирович» на территории: Калининградская область, Зеленоградский район, пос. Заостровье (за исключением территорий в границах кадастровых кварталов: 39:05:040107; 39:05:040101) и                         пос. Куликово.
3. В своей деятельности «ИП Чернявский Евгений Владимирович»:
3.1. Обеспечить водоснабжение абонентов присоединённых в установленном порядке к центральной системе водоснабжения;
3.2. Заключать договора, необходимые для обеспечения надёжного и бесперебойного водоснабжения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;
3.3. Направлять копии выданных технических условий и договоров в адрес администрации в срок не более 30 дней с момента их выдачи.
4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачариной) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
5. Комитету по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству администрации (Л.В.Пахоменко) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Г.П.Попшоя.
7. Постановление  вступает   в  законную  силу  с  момента  официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»	                                                           С.А.Кошевой

[bookmark: _GoBack]